PAGE
7

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 ЗНАМЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

303100, с. Знаменское, ул. Ленина, 33-а                                                 тел.: 2-16-09, fax: 2-13-46

Р Е Ш Е Н И Е

   Принято на  3  заседании Знаменского
районного Совета народных депутатов
« 14 »  июня   2011 года
Об утверждении Перечней
муниципального имущества

Знаменского муниципального района
Орловской области, не подлежащего приватизации
в целях предоставления его во владения

 и (или) пользование на долгосрочной основе

субъектами малого и среднего предпринимательства
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ                       «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Знаменского муниципального района Орловской области и Положением «О порядке владения, пользования и распоряжения (управления) муниципальной собственностью Знаменского района Орловской области», утвержденным решением Знаменского районного Совета народных депутатов от 01 декабря 2005 года № 30-06-РС, в целях обеспечения мер по эффективному и рациональному использованию муниципального имущества и для обеспечения гарантий по сохранению функционального целевого использования объектов жилищно-коммунальной сферы и инженерной инфраструктуры, предназначенных для предоставления качественного и бесперебойного обслуживания населения в сфере жилищно-коммунальных услуг, а также иного имущества и автотранспорта, необходимых для полноценного обслуживания этих объектов и коммуникаций, Знаменский районный Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить Перечень недвижимого муниципального имущества Знаменского муниципального района Орловской области, не подлежащего приватизации, согласно приложению 1.
2. Утвердить Перечень движимого муниципального имущества Знаменского муниципального района Орловской области, не подлежащего приватизации, согласно приложению 2.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знаменский межмуниципальный вестник» или в районной газете «Земля родная».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Знаменского района

     Е.С. Линьков
с. Знаменское

« 21 »  июня  2011 г.

№  03  -  13  - РС

Приложение 1
к решению Знаменского районного

Совета народных депутатов

от « 21 »  июня  №  03  -  13  - РС
Перечень недвижимого муниципального имущества
Знаменского муниципального района Орловской области,
не подлежащего приватизации
Перечень недвижимого муниципального имущества,
находящегося на территории Знаменского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование и адрес объекта
	Год ввода
в эксплуатацию
	Общая площадь объекта,
кв.м
	Балансовая стоимость, руб.
(по цене строительства или по цене приобретения б/у)

	Остаточная стоимость, руб.
по состоянию на 01.01.2010 г..
	% износа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Складское помещение, Орловская область, Знаменский район,
с. Знаменское,
ул. Горького, д. 4
	1995
	40
	4554
	0
	100

	2
	Ангар,
Орловская область, Знаменский район,
с. Знаменское,
ул. Горького, д. 4
	1994
	547,1
	6948
	0
	100

	3
	Металлическое ограждение на бетонных опорах,

Орловская область, Знаменский район,
с. Знаменское,
ул. Горького, д. 4
	1997
	190
	88955
	26000
	97

	4
	Здание пилорамы,
Орловская область, Знаменский район,
с. Знаменское,
ул. Горького, д. 4
	1992
	260,1
	140561
	16600
	88

	5
	Здание столярного цеха, Орловская область, Знаменский район,
с. Знаменское,
ул. Горького, д. 4
	1978
	163
	34706
	0
	100

	6
	Производственно- техническое здание, Орловская область, Знаменский район,
с. Знаменское,
ул. Горького, д. 4
	1952
	118
	30492
	0
	100

	7
	Здание конторы,
Орловская область, Знаменский район,
с. Знаменское,
ул. Горького, д. 26
	1960
	69,1
	12762
	0
	100

	8
	Квартальная котельная, Орловская область, Знаменский район,
с. Знаменское,
ул. Ленина
	1986
	394,6
	2155608
	1276100
	40,8

	ИТОГО:

	2474586
	1318700

Перечень недвижимого муниципального имущества,
находящегося на территории Ждимирского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование и адрес объекта
	Год ввода
в эксплуатацию
	Общая площадь объекта,
кв.м
	Балансовая стоимость, руб.

(по цене строительства или по цене приобретения б/у)

	Остаточная стоимость, руб.
по состоянию на 01.01.2010 г..
	% износа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Котельная с оборудованием,
Орловская область, Знаменский район,

с. Ждимир, ул. Школьная
	1991
	214,9
	757443
	600091
	100

	ИТОГО:

	757443
	600091

Перечень недвижимого муниципального имущества,
находящегося на территории Глотовского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование и адрес объекта
	Год ввода
в эксплуатацию
	Общая площадь объекта,
кв.м
	Балансовая стоимость, руб.

(по цене строительства или по цене приобретения б/у)

	Остаточная стоимость, руб.
по состоянию на 01.01.2010 г..
	% износа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Школьная котельная,

Орловская область, Знаменский район,

с. Гнездилово, ул. Советская
	1996
	67,3
	211200
	63300
	100

	ИТОГО:

	211200
	63300

Перечень недвижимого муниципального имущества,
находящегося на территории Селиховского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование и адрес объекта
	Год ввода
в эксплуатацию
	Общая площадь объекта,
кв.м
	Балансовая стоимость, руб.

(по цене строительства или по цене приобретения б/у)

	Остаточная стоимость, руб.
по состоянию на 01.01.2010 г..
	% износа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Здание модульной котельной с. Селихово,

Орловская область, Знаменский район,

с. Селихово
	2001
	24
	2513300
	341800
	100

	ИТОГО:

	2513300
	341800

Приложение 2
к решению Знаменского районного

Совета народных депутатов

от « 21 »  июня  №  03  -  13  - РС
Перечень движимого муниципального имущества
Знаменского муниципального района Орловской области,
не подлежащего приватизации
Раздел 1. Автотранспорт
	№

п/п
	Наименование объекта
	Год выпуска
	Балансовая стоимость, руб.

(по цене приобретения)

	Остаточная стоимость, руб.
по состоянию на 01.01.2010 г..
	% износа

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Автокран, б/у
	2004
	48900
	0
	100

	2
	Автомобиль КО-713 ЗИЛ ПМ
гос. № К 528 АЕ
	1995
	60610
	0
	100

	3
	Экскаватор Э 2621 В-3
	1995
	66920
	0
	100

	4
	Мусоровоз ЗИЛ-130
гос. № К 532 АЕ, в том числе:

1) шасси;
2) оборудование
	1993
	267115

69100

198000
	53300

0

53300
	80,0

0

53,2

	5
	Автомобиль КО-713 пескоразбрасыватель

гос. № К 537 АЕ
	1996
	146341
	0
	100

	6
	Автогрейдер
	1989
	130630
	0
	100

	7
	Трактор МТЗ-82
	1998
	78550
	0
	100

	8
	Лесорама ГВЗ 4-5/01
	1995
	43260
	0
	100

	9
	Тележка тракторная
	1998
	7833
	0
	100

	10
	Автомобиль УАЗ-469
гос. № К 531 АЕ
	1994
	29306
	0
	100

	11
	КАМАЗ 55102
гос. № К 536 АЕ
	1994
	115684
	0
	100

	12
	Погрузчик Т-30
	1996
	260681
	0
	100

	13
	Плуг трехкорпусной
	1998
	4667
	0
	100

	14
	Станок токарный
	1996
	12000
	0
	100

	15
	Станок токарный 62/3705
	1998
	12500
	0
	100

	16
	Станок точильный
	1989
	6283
	0
	100

	17
	Автомобиль ГАЗ-53
ассиниз. К32 8НВ
	1993
	64000
	0
	100

	ИТОГО:

	1355280
	53300

Раздел 2. Оборудование и коммуникации

	№

п/п
	Наименование объекта
	Год ввода
в эксплуатацию
	Балансовая стоимость, руб.

(по цене строительства или по цене приобретения б/у)

	Остаточная стоимость, руб.
по состоянию на 01.01.2010 г..
	% износа

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Квартальная котельная

	1
	Теплотрасса к дому творчества
	1999
	190174
	118535
	37,6

	2
	Теплотрасса с. Знаменское
	1997
	118900
	12700
	89,3

	3
	Теплотрасса квартальной котельной
	1997
	297400
	148669
	50

	4
	Бак аккамуляторный
	1986
	21200
	0
	100

	5
	Котел 5 секций (2 шт.)
	1986
	49300
	0
	100

	6
	Котел КВС – 4
	1986
	244000
	0
	100

	7
	Насос к-100/65-200
	1979
	28800
	0
	100

	8
	Насос К-50 125
	2001
	3326
	0
	100

	ИТОГО:

	953100
	279904